
セミナールーム1 セミナールーム2A セミナールーム2B

9:30 開　  会  　式

9:45  Ⅰ-1-1～Ⅰ-1- 4 Ⅱ-1-1～Ⅱ-1-4

査読付き論文 査読付き論文

座長：寶　馨 座長：佐山　敬洋

11:05

11:20  Ⅰ-2-1～Ⅰ-2- 6 　Ⅱ-2-1～Ⅱ-2-6 　Ⅲ-2-1～Ⅲ-2-6

国際セッション 地震・火山・地盤 河　川

　座長：今村　文彦 座長：清野　純史 座長：田中　茂信

12:50

13:10〜

14:00  Ⅰ-3-1～Ⅰ-3-6 　Ⅱ-3-1～Ⅱ-3-6 　Ⅲ-3-1～Ⅲ-3-6 理事・評議員会

国際セッション 防災計画 人文社会 ＊別ビル

会場裏面参照

　座長：川池　健司 座長：大西　正光 座長：照本　清峰

15:30

15:45  Ⅰ-4-1～Ⅰ-4-6 　Ⅱ-4-1～Ⅱ-4-6 　Ⅲ-4-1～Ⅲ-4-6

国際セッション 防災計画・人文社会 津　波

　座長：塚原　健一 座長：牛山　素行 座長：小山　真紀

17:15

17:25

西日本豪雨特別セッション

司会：寶　馨

18:40

19:00

10月7日（日）

セミナールーム1 セミナールーム2A セミナールーム2B
9:30  Ⅰ-5-1～Ⅰ-5-5 　Ⅱ-5-1～Ⅱ-5-5 　Ⅲ-5-1～Ⅲ-5-5

地盤・地震動 リスクマネジメント 防災計画

座長：飛田　哲男 座長：竹之内　健介 座長：佐藤　健

10:45

11:00

12:30

12:40〜

13:30  Ⅰ-6-1～Ⅰ-6-7 　Ⅱ-6-1～Ⅱ-6-7 　Ⅲ-6-1～Ⅲ-6-7 編集委員会

地震動・地震予知 沿岸海洋 防災計画 来賓・主催者控室

座長：目黒　公郎 座長：浅野　敏之 座長：城下　英行

15:15

15:30  Ⅰ-7-1～Ⅰ-7-6 　Ⅱ-7-1～Ⅱ-7-6 　Ⅲ-7-1～Ⅲ-7-6

人文社会・火山 異常気象 防災計画

座長：多々納　裕一 座長：高橋　和雄 座長：近藤　誠司

17:00

10月8日（月・祝）
9:15

12:00

13:00

18:00
エクスカーション

第3７回日本自然災害学会学術講演会プログラム
（仙台市中小企業活性化センター）

10月6日（土）

https://www.jsnds.org/ssk/ssk_37_s.html

昼休憩

学術発表優秀賞授与式　及び　懇親会（ホテルJALシティ）

総会　及び　学会賞授与式

昼休憩

オープンフォーラム（仙台市中小企業活性化センター5階　多目的ホール）

震災の伝承と防災の未来

〜被災地で向き合う「災害と教育」〜

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-sendai-nishiguchi/access/

